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Sistema Integral de Informacion Académica
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Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

BERENICE TORRES CARDENAS

Datos Generales

Nombre: BERENICE TORRES CARDENAS

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 24 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA B Definitivo
Facultad de Arquitectura
Desde 01-09-2013
Desde 01-09-2013PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Arquitectura
Desde 16-07-2018

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos

Fecha de impresion: 08:27.36 Pagina 1/17 Martes, 08 de julio de 2025



s?a Jlr =14

ﬁmwuwwumwm, S is tema ln tegra ’ de ln formac i 6 n Acad é m ica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

) Simp"ficaCién de la Gestién ’nstitUCiona' smemamlegralde
'VNIVER4DAD NACIONAL . o o
a1 Reporte individual
BERENICE TORRES CARDENAS
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

BERENICE TORRES CARDENAS
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AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

BERENICE TORRES CARDENAS

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

BERENICE TORRES CARDENAS
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MEXICO

BERENICE TORRES CARDENAS

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

BERENICE TORRES CARDENAS
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BERENICE TORRES CARDENAS

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 26 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Plan de desarrollo urbano  Tesis de MARCO ANTONIO BERENICE Facultad de 2023
para la localidad de Licenciatura PADILLA SALGADO, TORRES Arquitectura,
Teziutlén Puebla con el CARDENAS,
proyecto arquitecténico Jiménez
centro de Alonso,
comercializacién de Marco
artesanias Antonio,
2 Plan de desarrollo parala Tesis de ALFREDO BECERRIL PABLO Facultad de 2020
zona de estudio Atlixco, Licenciatura SIERRA, ANDRES Arquitectura,
Puebla : proyecto : Central CARREON
de Autobuses de Atlixco LOPEZ, RUBEN
ISRAEL
HERNANDEZ
GARRIDO, et
al.
3 Estrategias de desarrollo  Tesis de JOSE MIGUEL MIGUEL Facultad de 2020
para la comunidad de San Licenciatura GONZALEZ MORAN, ANGEL Arquitectura,
Juan Teotihuacén, Estado MENDEZ
de México : planta REYNA,
procesadora de nopal y BERENICE
maiz TORRES
CARDENAS,
etal
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Centro de Capacitaciony Tesis de
Ensenanza para Adultos

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

BERENICE TORRES CARDENAS

JOSE MIGUEL

Licenciatura GONZALEZ MORAN,

Mayores CCEPAM

Hotel boutique en zonas

Tesis de BERENICE TORRES

agricolas en el centro de la Licenciatura CARDENAS,
localidad de San Francisco

del Rincén, Guanajuato

Mexico

Alternativas de desarrollo  Tesis de MIGUEL ANGEL

social y econémico para el Licenciatura

MENDEZ REYNA,

municipio de Tequila
Jalisco, México : planta
productora de papel de

agave

Agroindustria procesadora Tesis de
artesanal de jugo de nopal Licenciatura

JOSE MIGUEL
GONZALEZ MORAN,

: estrategia de desarollo
para el crecimiento
econdmico, politico y
social de Acolman de
Nezahualcbyotl y Santa
Catarina, Estado de México

Alternativas de
transformacion del frijol

Fecha de impresién: 08:27:36

MIGUEL ANGEL
MENDEZ REYNA,

Tesis de
Licenciatura
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MARCO
ANTONIO
PADILLA
SALGADO,
BERENICE
TORRES

CARDENAS,

et al.
Moncada
Lopez, Luis
Antonio,

MARCO
ANTONIO
PADILLA
SALGADO,
BERENICE
TORRES

CARDENAS,

et al.
KAISIA
MARTINEZ
MERCADO,
BERENICE
TORRES

CARDENAS,

et al.

MARCO
ANTONIO
PADILLA
SALGADO,
BERENICE
TORRES

CARDENAS,

et al.
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MEXICO

BERENICE TORRES CARDENAS

Estrategia de desarrollo Tesis de ALFONSO GOMEZ GILBERTO Facultad de 2017
urbano para Chicoloapan, Licenciatura MARTINEZ, MARTINEZ Arquitectura,
Estado de México : PAREDES,
procesadora de quinoa en MIGUEL
harina y cereal ANGEL
MENDEZ
REYNA, et al.
Centro de estudios Tesis de ALFONSO GOMEZ MIGUEL Facultad de 2017
técnicos : El Salto, Jalisco  Licenciatura MARTINEZ, ANGEL Arquitectura,
MENDEZ
REYNA,
BERENICE
TORRES
CARDENAS,
etal.
Investigaciéon urbana 'y Tesis de PEDRO CELESTINO MIGUEL Facultad de 2017
Parque Turistico Xoxoktli:  Licenciatura AMBROSI CHAVEZ, ANGEL Arquitectura,
zona de estudio Tres MENDEZ
Marias, Morelos, México REYNA,
MARCO
ANTONIO
PADILLA
SALGADO, et
al.
Estrategia urbana para el Tesis de ACUALMEZTLI ALI GILBERTO Facultad de 2017
desarrollo econdmico en Licenciatura CRUZ MARTINEZ, MARTINEZ Arquitectura,
la ciudad de Cuetzalan, PAREDES,
Puebla, México : planta BERENICE
productora de hojuelas de TORRES
maiz CARDENAS,
etal.
Agroindustria procesadora Tesis de MIGUEL ANGEL CARLOS Facultad de 2016
de tamarindo en Licenciatura MENDEZ REYNA, SALDANA Arquitectura,
Ometepec, Guerrero, MORA,
México BERENICE
TORRES
CARDENAS,
etal
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Investigacion y propuesta

de desarrollo

econdémico/urbano en
Tres Marias, Morelos :
planta procesadora de

jitomates

Alternativas de desarrollo
para la comunidad de
Apan, Hidalgo : industria
cooperativa de harina de
maiz nixtamalizado

Alternativas de desarrollo
para la comunidad de
Apan, Hidalgo : industria
panificadora de pan de

pulque

Alternativas de desarrollo
para el Municipio de Apan
Hidalgo : planta
procesadoray
distribuidora de carne
porcina tipo inspeccién

federal

Regeneracién ambiental
del municipio El Salto,
Jalisco : Hotel "Habitat

verde"

Estudio urbano en defensa

del Andhuac

Reporte individual

Simplificacion de la Gestion Institucional

BERENICE TORRES CARDENAS

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

MIGUEL ANGEL
MENDEZ REYNA,

PEDRO CELESTINO
AMBROSI CHAVEZ,

JOSE MIGUEL
GONZALEZ MORAN,

JOSE MIGUEL
GONZALEZ MORAN,

MIGUEL ANGEL
MENDEZ REYNA,

JOSE MIGUEL
GONZALEZ MORAN,
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BERENICE
TORRES
CARDENAS,
Cruz
Herndndez,
Alberto,
ALFONSO
GOMEZ
MARTINEZ,
JOSE MIGUEL
GONZALEZ
MORAN, et
al.

MIGUEL
ANGEL
MENDEZ
REYNA,
CARLOS
SALDANA
MORA, et al.
MIGUEL
ANGEL
MENDEZ
REYNA,
CARLOS
SALDANA
MORA, et al.
CARLOS
SALDANA
MORA,
BERENICE
TORRES
CARDENAS,
et al.
MIGUEL
ANGEL
MENDEZ
REYNA,
BERENICE
TORRES
CARDENAS,
et al
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Facultad de
Arquitectura,
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Facultad de
Arquitectura,

Facultad de
Arquitectura,

Facultad de
Arquitectura,

2016

2015

2015

2015

2015

2013
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BERENICE TORRES CARDENAS

Alternativas Tesis de
urbano-arquitectonicas Licenciatura
para el municipio de Real

del Monte, Hidalgo

Alternativas urbano Tesis de
arquitectonicas para el Licenciatura
desarrollo de la

Comunidad de San Martin

Cuautlalpan; Chalco,

Estado de México

La transicion de una Tesis de
comunidad rural a urbana Licenciatura
: Otumba Estado de Mexico

: procesadora de harina de

nopal

Modelo de desarrollo para Tesis de
comunidades en Xaltocan, Licenciatura
Tlaxcala. : nucleo

productor, transformador y
comercializador de

jitomate

Estrategias alternativas Tesis de
para el desarrollo urbano  Licenciatura
de Temixco, Morelos :

centro productor de leche

y transformacion de

derivados

Estrategias alternativas Tesis de
para el desarrollo urbano  Licenciatura
de Temixco, Morelos :

centro floricultor de rosas,
almacenamiento y

produccion
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PEDRO CELESTINO

AMBROSI CHAVEZ,

PEDRO CELESTINO

AMBROSI CHAVEZ,

MIGUEL ANGEL
MENDEZ REYNA,

MIGUEL ANGEL
MENDEZ REYNA,
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ALFONSO Facultad de 201
GOMEZ Arquitectura,
MARTINEZ,

MIGUEL

ANGEL

MENDEZ

REYNA, et al.

MIGUEL 2007
ANGEL

MENDEZ

REYNA,

BERENICE

TORRES

CARDENAS,

et al.

JOSE MIGUEL 2006
GONZALEZ

MORAN,

CARLOS

SALDANA

MORA, et al.

MIGUEL 2006
ANGEL

MENDEZ

REYNA,

BERENICE

TORRES

CARDENAS,

et al

CARLOS 2006
SALDANA

MORA,

BERENICE

TORRES

CARDENAS,

et al.

CARLOS 2006
SALDANA

MORA,

BERENICE

TORRES

CARDENAS,

et al
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BERENICE TORRES CARDENAS
26 Alternativas urbano Tesis de PEDRO CELESTINO MIGUEL 2005
arquitectonicas para el Licenciatura AMBROSI CHAVEZ, ANGEL
desarrollo de la MENDEZ
comunidad en San Martin REYNA,
Cuautlalpan, Chalco, BERENICE
Estado de Mexico : Centro TORRES
Comunitario deportivo y CARDENAS,
cultural "San Martin” et al.
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Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

BERENICE TORRES CARDENAS

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

CREACION DE ORGANZ.PRODUC.SOCIAL
DERECHOS HUMANOS DE
ORGAN.SOCS.ARQ.

EXPRESION GRAFICA Il

EXTENSION UNIVERSITARIA |

EXTENSION UNIVERSITARIA |

TALLER INTEGRAL DE ARQUITECTURA |
EXTENSION UNIVERSITARIA I

TALLER INTEGRAL DE ARQUITECTURA I

INNOVACION EN EL DESARR.ORGAN.PROD.

CREACION DE ORGANZ.PRODUC.SOCIAL
DERECHOS HUMANOS DE
ORGAN.SOCS.ARQ.

EXPRESION GRAFICA |

EXTENSION UNIVERSITARIA I

EXTENSION UNIVERSITARIA Il

EXTENSION UNIVERSITARIA I

INNOVACION EN EL DESARR.ORGAN.PROD.
INNOVACION EN EL DESARR.ORGAN.PROD.

EXPRESION GRAFICA Il
EXTENSION UNIVERSITARIA |
EXTENSION UNIVERSITARIA |
DERECHOS HUMANOS DE
ORGAN.SOCS.ARQ.
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[ Licenciatura: 153 (100.00%)

Entidad

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

12
4

30
14
12
1
46
35
36
12
6

25
20
22
14
23
30
30
L

20
1

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2024-2
2024-2

2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-1

2024-1

2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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Reporte individual

BERENICE TORRES CARDENAS

EXTENSION UNIVERSITARIA Il

CREACION DE ORGANZ.PRODUC.SOCIAL
DERECHOS HUMANOS DE
ORGAN.SOCS.ARQ.

EXTENSION UNIVERSITARIA 1lI

INNOVACION EN EL DESARR.ORGAN.PROD.

EXPRESION GRAFICA |

EXTENSION UNIVERSITARIA Il

EXTENSION UNIVERSITARIA Il

CREACION DE ORGANZ.PRODUC.SOCIAL
CREACION DE ORGANZ.PRODUC.SOCIAL
DERECHOS HUMANOS DE
ORGAN.SOCS.ARQ.

EXPRESION GRAFICA |

EXTENSION UNIVERSITARIA Il

EXTENSION UNIVERSITARIA I

EXTENSION UNIVERSITARIA [l

INNOVACION EN EL DESARR.ORGAN.PROD.
INNOVACION EN EL DESARR.ORGAN.PROD.

EXTENSION UNIVERSITARIA |

EXTENSION UNIVERSITARIA |

EXPRESION GRAFICA Il

EXTENSION UNIVERSITARIA [lI

CREACION DE ORGANZ.PRODUC.SOCIAL
DERECHOS HUMANOS DE
ORGAN.SOCS.ARQ.

EXPRESION GRAFICA |

DERECHOS HUMANOS DE
ORGAN.SOCS.ARQ.

INNOVACION EN EL DESARR.ORGAN.PROD.

EXTENSION UNIVERSITARIA |

EXTENSION UNIVERSITARIA I

EXTENSION UNIVERSITARIA [lI

CREACION DE ORGANZ.PRODUC.SOCIAL
EXTENSION UNIVERSITARIA [lI

INNOVACION EN EL DESARR.ORGAN.PROD.

CREACION DE ORGANZ.PRODUC.SOCIAL
DERECHOS HUMANOS DE
ORGAN.SOCS.ARQ.

EXTENSION UNIVERSITARIA |

EXTENSION UNIVERSITARIA |

EXTENSION UNIVERSITARIA Il

EXTENSION UNIVERSITARIA I

Pagina 12/17

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

49
15

45
30
26
20
25
15
10
18

27
18
18
45
17
1
20
22
28
23
12
15

23
38

40
49
20
49
49
27
37
28
27

31

40
43
52

i Slia

sistema integral de
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2023-2
2023-2
2023-1

2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2022-1
2022-1

2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2

2021-1
2021-1

2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-2
2020-2

2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Simplificacion de la Gestion Institucional
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Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Reporte individual

BERENICE TORRES CARDENAS

EXTENSION UNIVERSITARIA |
DERECHOS HUMANOS DE
ORGAN.SOCS.ARQ.
EXPRESION GRAFICA |

INNOVACION EN EL DESARR.ORGAN.PROD.

EXTENSION UNIVERSITARIA I
CREACION DE ORGANZ.PRODUC.SOCIAL

INNOVACION EN EL DESARR.ORGAN.PROD.

EXTENSION UNIVERSITARIA I
EXTENSION UNIVERSITARIA [l
CREACION DE ORGANZ.PRODUC.SOCIAL
DERECHOS HUMANOS DE
ORGAN.SOCS.ARQ.
EXPRESION GRAFICA Il
EXTENSION UNIVERSITARIA |
EXTENSION UNIVERSITARIA I
EXTENSION UNIVERSITARIA Il
EXTENSION UNIVERSITARIA llI
EXTENSION UNIVERSITARIA Il
EXPRESION GRAFICA |
DERECHOS HUMANOS DE
ORGAN.SOCS.ARQ.

INNOVACION EN EL DESARR.ORGAN.PROD.

EXTENSION UNIVERSITARIA [lI

CREACION DE ORGANZ.PRODUC.SOCIAL
CREACION DE ORGANZ.PRODUC.SOCIAL
DERECHOS HUMANOS DE
ORGAN.SOCS.ARQ.

EXPRESION GRAFICA |l
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142 Licenciatura  EXTENSION UNIVERSITARIA I Facultad de Arquitectura 45 2009-2
143 Licenciatura  EXTENSION UNIVERSITARIA | Facultad de Arquitectura 20 2009-2
144 Licenciatura  EXTENSION UNIVERSITARIA IV Facultad de Arquitectura 27 2009-2
145 Licenciatura  EXTENSION UNIVERSITARIA IV Facultad de Arquitectura 20 2009-1
146 Licenciatura  EXTENSION UNIVERSITARIA I Facultad de Arquitectura 21 2009-1
147 Licenciatura  EXTENSION UNIVERSITARIA I Facultad de Arquitectura 28 2009-1
148 Licenciatura  EXTENSION UNIVERSITARIA Il Facultad de Arquitectura 39 2008-2
149 Licenciatura  EXTENSION UNIVERSITARIA II Facultad de Arquitectura 42 2008-2
150 Licenciatura  EXTENSION UNIVERSITARIA IV Facultad de Arquitectura 28 2008-2
151 Licenciatura  EXTENSION UNIVERSITARIA IV Facultad de Arquitectura 19 2008-1
152 Licenciatura  EXTENSION UNIVERSITARIA I Facultad de Arquitectura 25 2008-1
153 Licenciatura  EXTENSION UNIVERSITARIA I Facultad de Arquitectura 23 2008-1
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No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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